                                                   YD05 ZIGBEE 无线模块使用手册
                                                WWW.YUDON.COM                   1
YD05-ZIGBEE 无线通信模块使用手册
                           上海悦动电子科技有限公司
                                                   YD05 ZIGBEE 无线模块使用手册
                                                WWW.YUDON.COM                   2
目录

9 RESET 复位脚 低有效
 * 注：6，7 脚的功能由客户在订购是确认是 RS232 接口还是 RS485 接口。具体参考
        型号说明。
3.2 模块右侧引脚相应标识
引脚编号 标示号 说明 备注
1 DATA 串口数据收发指示低电平点亮， 数据收发即闪烁
2 NET 网络指示 低电平点亮，中心节点建网成功点
亮，从节点入网后点亮
3 RUN 系统运行指示低电平点亮 间隔 1 秒闪烁
4 ALARM 系统告警指示低电平点亮
5 SLEEP 低功耗 低电平进入低功耗，高电平或悬空正常
运行
6 485CTL 485 收发控制 模块 485 接收时低电平输出，发送
时高电平输出
7 CENTER 中心节点 低电平有效，或加跳线帽，成为中
心节点，如7、8 都为高电平或悬空，
即为路由节点
8 DEVICE 终端节点 低电平有效，或加跳线帽，成为终
端节点，如7、8 都为高电平或悬空，
即为路由节点
9 CONFIG 配置接口 低电平有效，或加跳线帽，进入系
统配置状态
3.3 模块接线图
用户系统接线方式一
接线方式一：用户系统CPU 控制I/O 口来控制所有的模块功能。
                                                   YD05 ZIGBEE 无线模块使用手册
                                                WWW.YUDON.COM                   7
用户系统接线方式二
接线方式二：通过跳线短接的方式来控制中心接点、中继路由或终端节点的设置，进入CONFIG 配置模式，
跳线短接有效；中心节点或终端节点的跳线选择只能选其一，两个都悬空则为中继路由节点；CONFIG 跳线短接
进入配置状态，悬空则进入工作状态。
3.4 模块控制线
引脚
                                                   YD05 ZIGBEE 无线模块使用手册
                                                WWW.YUDON.COM                   8
引脚 模块初始化 有效状态 用户控制I/O初始化 控制状态
DATA 高电平3.3V 低电平 —— ——
NET 高电平3.3V 低电平 —— ——
RUN 高电平3.3V 低电平 —— ——
ALARM 高电平3.3V 低电平 —— ——
SLEEP 高电平3.3V —— 高电平 低电平
485CTL 3.3V 低电平 —— --
CENTER 高电平3.3V 低电平 高电平 3.3V 低电平
DEVICE 高电平3.3V 低电平 高电平 3.3V 低电平
CONFIG 高电平3.3V 低电平高电平 3.3V 保持低电平3 秒
RESET 高电平3.3V 低电平 高电平3.3V 低电平
模块初始化 有效状态
用户控制
I/O
3.5 电源接口
YD05-ZIGBEE 无线通信模块标准工作电压为DC—5V，正常工作电压范围：5—12V。
注 意：电源的正负极不能反接，否则将烧坏模块。
3.6 数据接口
YD05-ZIGBEE 无线通信模块提供标准RS-232 和TTL 收发两种接口标准。
RS-232 串口为TX、RX、GND 三线工作模式；TTL 为TX、RX2 线工作模式，TTL 电平为3.3V。
系统默认的数据接口参数：
串口参数 系统默认值
串口速率 9600BPS
串口校验 None
数据位 8
停止位 1
数据接口默认设置
-
3.7 节点类别配置
                                                   YD05 ZIGBEE 无线模块使用手册
                                                WWW.YUDON.COM                   9
YD05-ZIGBEE 无线通信模块有三种节点类型：中心节点、中继路由、终端节点，通过跳
线短接的方式来控制中心接点、中继路由或终端节点的设置，跳线短接有效，中心节点或终
端节点的跳线选择只能选其一，如果两个跳线都悬空，则设置为中继路由节点。
3.8 配置接口
YD05-ZIGBEE 无线通信模块CONFIG 跳线短接或外部控制线进入低电平状态3 秒，系统
进入配置状态；高电平或悬空状态则进入工作状态。